
   

 

 

 

Ministero della Salute 
DIREZIONE GENERALE DELLA DIGITALIZZAZIONE, 

DEL SISTEMA INFORMATIVO SANITARIO E DELLA STATISTICA 

IL DIRETTORE GENERALE 

Visto il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e, in particolare, l’articolo 32 che stabilisce che le 

amministrazioni aggiudicatrici determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del 

contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

Considerata la necessità di acquisire n. 100 licenze d’uso del software di gestione documentale 

Microsoft Office 2019 Government e n. 50 licenze d’uso del software di gestione dei database Microsoft 

Access 2019 Government, da installare sulle nuove postazioni di lavoro allestite ai sensi dell’ordinanza 

del Ministro della salute del 25 gennaio 2020, recante “Misure profilattiche contro il nuovo Coronavirus 

(2019 - nCoV)”; 

Considerata, altresì, la necessità di acquisire n. 5 licenze d’uso del software di gestione progettuale 

Microsoft Project Standard 2019 Government, da installare sulle postazioni di lavoro del personale 

dirigenziale di questa Direzione generale; 

Vista la convenzione “Licenze Software Multibrand 2” - Lotto 2 aggiudicata in data 27 settembre 

2019 da Consip S.p.A. a Softwareone Italia S.r.l., 

D E T E R M I N A 

Articolo 1 

Determinazione a contrarre 

È determinata l’indizione della procedura di acquisto delle seguenti licenze d’uso software: 

• n. 100 licenze Microsoft Office 2019 Government, 

• n. 50 licenze Microsoft Access 2019 Government, 

• n. 5 licenze Microsoft Project Standard 2019 Government; 

Articolo 2 

Modalità di selezione del contraente 

La selezione del contraente avverrà tramite ordinativo diretto effettuato in adesione alla 

convenzione specificata in premessa. 

Articolo 3 

Importo 

Il valore economico dell’acquisto è determinato in complessivi € #40.408,30# (IVA esclusa), in 

applicazione del prezzo dei prodotti di cui alla suddetta convenzione, secondo le seguenti 

specificazioni: 



   

 

 

• n. 100 licenze Microsoft Office 2019 Government: € #31.800,00#, 

• n. 50 licenze Microsoft Access 2019 Government: € #6.202,50#, 

• n. 5 licenze Microsoft Project Standard 2019 Government: € #2.405,80#; 

Articolo 4 

Responsabile del procedimento 

È nominato responsabile del procedimento il dott. Stefano Saccone, dirigente di ruolo 

dell’Amministrazione e Direttore dell’Ufficio I della scrivente Direzione generale. 

Roma, 07 febbraio 2020 

IL DIRETTORE GENERALE 

 (Dott. Giuseppe Viggiano) 


